Администрация городского поселения «Забайкальское»

Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Забайкальск
         05 сентября  2013 года                                                          № 758
Об установлении дополнительных ограничений времени, условий
и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории городского
поселения «Забайкальское»
      В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 1 августа 2013 г. N 318 "Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Забайкальского края", постановляю:
1.  Установить, что на территории городского поселения «Забайкальское» запрещается   розничная продажа алкогольной продукции:

1) ежедневно с 21 часа до 10 часов по местному времени;

2) в праздничные дни: Международный день защиты детей (1 июня), День молодежи (27 июня), День знаний (1 сентября), а также в День города и дни проведения выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях (последний звонок, выпускной вечер);
3) на территориях, предназначенных для занятий физической культурой и спортом, а также в городском парке;
4) в местах проведения мероприятий, связанных с массовым пребыванием граждан, за два часа до начала мероприятий, в период проведения и в течение одного часа после их окончания, включая прилегающие к ним территории;

5) на вынос при оказании услуг общественного питания;

2. Запретить продажу алкогольной продукции и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую при оказании услуг общественного питания в нестационарных торговых объектах.
3. Установленные ограничения (подпункты 1-4 п.1) не распространяются на розничную продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую при оказании услуг общественного питания в стационарных торговых  объектах.

4. Организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, обеспечивают покупателей в наглядной и доступной форме информацией о времени розничной продажи алкогольной продукции.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава городского

 поселения «Забайкальское»                                                    О.Г. Ермолин